2

         Проект

           вносится администрацией

           Старооскольского городского округа
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в подпункт 2 пункта 2 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа от 09 ноября 2010 года № 483 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в подпункт 2 пункта 2 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа от 09 ноября 2010 года № 483 «О земельном налоге» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа  от 27 марта 2013 года № 73,                                       от 21 ноября 2014 года № 253, от 22 мая 2015 года № 301, от 12 ноября 2015 года    № 364, от 22 декабря 2016 года № 507, от 31 октября 2018 года № 160,                              от 17 октября 2019 года № 280, от 29 мая 2020 года № 374, от 21 июня 2022 года          № 643, от 18 августа 2023 года № 138, от 19 апреля 2024 года № 232,                                от 27 сентября 2024 года № 289), следующие изменения:

1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
1.2. Абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, финансам и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа